
Legislação MunicipalPrefeitura de São Paulo

A A AACESSIBILIDADE

Você está em: ! Início ! Pesquisa de Leis Municipais ! DECRETO Nº 49.669 DE 24 DE JUNHO DE 2008 ! Texto compilado

Voltar | Imprimir

DETALHES DA NORMA

TEXTO CONSOLIDADO

ALTERAÇÕES REVOGAÇÕES

DECRETO Nº 49.669, DE 24 DE JUNHO DE 2008

Modifica o inciso I do artigo 16 e o artigo 22 do Decreto nº 41.532, de 20 de dezembro de 2001, adequando-os aos termos da Lei nº 14.714, de 7 de abril de 2008, que altera a Lei nº
10.205, de 4 de dezembro de 1986.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a edição da Lei nº 14.714, de 7 de abril de 2008, que altera o inciso I do artigo 3º da Lei nº 10.205, de 4 de dezembro de 1986, a qual disciplina a expedição das
licenças de funcionamento,

D E C R E T A:

Art. 1º. O inciso I do artigo 16 do Decreto nº 41.532, de 20 de dezembro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 16. ............................................................

I - quando ocorrerem alterações referentes ao tipo ou características da atividade, do Cadastro de Contribuintes Mobiliários - CCM ou da razão social do estabelecimento;

...........................................................................

Art. 2º. O artigo 22 do Decreto nº 41.532, de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 22. Qualquer alteração da inscrição no Cadastro de Contribuintes Mobiliários - CCM, da razão social do estabelecimento, das características do imóvel ou da atividade serão
lançados no Sistema Integrado de Cadastro, que deverá ser alimentado obrigatoriamente pelas secretarias envolvidas.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de junho de 2008, 455º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO

ANGELO ANDREA MATARAZZO, Secretário Municipal de Coordenação das Subprefeituras

Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 24 de junho de 2008.

CLOVIS DE BARROS CARVALHO, Secretário do Governo Munic

DECRETO Nº 49.669 DE 24 DE JUNHO DE 2008

Voltar ao Topo

D 49969/08-REVOGA O DECRETO

Alterações

Prefeitura de São Paulo Casa Civil do Gabinete do Prefeito
Ed. Matarazzo - Viaduto do Chá, 15
Bairro: Centro - São Paulo/SP
CEP: 01002-020

 Hospedagem e Desenvolvimento

CASA CIVIL DO GABINETE DO PREFEITO

Acesso à informação TRANSPARÊNCIA SÃO PAULO | CONSULTAR PROCESSOS | 156

+ -

Início Como pesquisar Temas selecionados ! Fale Conosco

MODIFICA O INCISO I DO ARTIGO 16 E O ARTIGO 22 DO DECRETO N.41532, DE 20
DE DEZEMBRO DE 2001, ADEQUANDO-OS AOS TERMOS DA LEI N.14714, DE 7 DE
ABRIL DE 2008, QUE ALTERA A LEI N.10.205, DE DEZEMBRO DE 1986.

http://capital.sp.gov.br/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008/detalhe
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008/consolidado
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008/revogado-por
http://capital.sp.gov.br/
http://www.prodam.sp.gov.br/
http://transparencia.prefeitura.sp.gov.br/sistema-eletronico-de-informacao-ao-cidadao-e-sic
http://transparencia.prefeitura.sp.gov.br/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#
https://processos.prefeitura.sp.gov.br/Forms/consultarProcessos.aspx
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#
https://sp156.prefeitura.sp.gov.br/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/como-pesquisar
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/decreto-49669-de-24-de-junho-de-2008#!
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/fale-conosco

